

Obwiniony dr. Orłowski usiłuje postować niektóre zeznania świadka, czyni to jednak z widocznym rozdrażnieniem, skutkiem czego otrzymuje — na podstawie uchwały Trybunału — naganę w formie chwilowego wydalenia z sali rozpraw.

Po krótkiej przerwie i wprowadzeniu dr. Orłowskiego napowrót do sali, nastąpiło przesłuchanie świadka p. Kazimierza Ostaszewskiego.

Świadek, zaprzysiężony, zeznaje, iż obwiniony znał się z jego bratem Adamem i wskutek tego także świadek z obwinionym się poznał. Brat Adam złożył kaucję na wydawnictwo *Kuryera*; świadek nie brał żadnego udziału w wydawnictwie pisma. Będąc raz w redakcji *Kuryera*, świadek usłyszał od obwinionego, iż potrzebuje on 2.000 czy 3.000 zł. na kaucję dla jakiegoś emigranta z Królestwa, któryby na podstawie kaucji mógł zostać obywatelem austriackim. Świadek dał tę kwotę; niestety nie chciał jej zwrócić potem dr. Orłowski i dopiero po różnych przejściach zwrócił pieniądze za dra Orłowskiego brat świadka, p. Adam Ostaszewski. Świadek opowiada następnie szczegóły co do weksłu na 3.000 zł., danego oskarżonemu. Świadek zaprzecza, jakoby obwiniony mógł mieć do niego jakiegokolwiek tytułu do zatrzymania owego weksłu na 3.000 zł.

Obwiniony przypomina świadkowi trudny i pracę, jakie dla niego poniósł, bez żadnego wynagrodzenia, co świadek przyznaje. P. Ostaszewski — jak podaje obwiniony — oświadczył się też za utrzymaniem filii lwowskiej *Kuryera Polskiego*, zamierzając objąć dyrekcję teatrów we Lwowie i Krakowie.

Świadek p. Stanisław Klobassa-Zrencki, zaprzysiężony, zeznaje, że Orłowskiego poznał przed trzema laty w Wiedniu u malarza Rybkowskiego. Dr. Orłowski zaciągał u świadka pożyczki, lecz je zwracał; świadek podpisał też obwinionemu kilka weksli — które zostały zapłacone. *C. d. n.*

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiężna Maryja Józefa, Małżonka Najd. Arcyksięcia Ottona, po kilkutygodniowym pobycie w Persenbeug nad Dunajem powróciła przedwczoraj do Wiednia.

Prezes gabinetu książę Windisch-Graetz wyjechał przedwczoraj z Wiednia do Aussee.

P. Minister dr. Plener wyjechał do Budapesztu celem konferowania z prezesem gabinetu dr. Wekerlem w sprawie bankowej i innych kwestiach, wchodzących w zakres Ministerstwa skarbu.

P. Minister handlu, hr. Wurmbbrand powrócił wczoraj w Budapesztu do Wiednia.

Z kół Delegacji austriackiej dowiadują się dzienniki wiedeńskie, że Rada państwa zostanie zwołaną na 16 października.

O ostatnich obradach ministeryalnych w Budapeszcie, w których wziął udział austriacki Minister handlu, hr. Wurmbbrand, odbieramy następujący komunikat: Przedmiotem obrad był przysły stosunek pierwszego uprzywilejowanego Towarzystwa żegluga parowej na Dunaju do nowo założycie się mającego węgierskiego przedsiębiorstwa żegluznego. Dalszy przedmiot konferencji stanowiło omówienie zarządzeń, jakie uczynić należy ze względu na bliski termin wykupu kolei Południowej. Oprócz tego omawiano także inne, odnoszące się do obu połów Monarchii, kwestye komunikacyjne, jak n. p. sprawę uregulowania komunikacji pomiędzy Węgrami a Wiedniem przez Marchegg, dalej sprawę zarządzeń co do ulg w komunikacji eksportowej przez Bogumin i Galicyę do Niemiec, a względnie do Rosyi. Jak zapewniają, obrady doprowadziły we wszystkich punktach do zupełnego porozumienia.

Z Berlina donoszą, że wiadomość o aresztowaniach w Malborgu, zwłaszcza wszystkich Kowalskich z 17 korpusu, jest mylną. Aresztowano jednego huzara rezerwistę na polu manewrów za jakiś czyn, który jako cywilny popełnił. Wnet potem aresztowano pianego murarza, który krzyki wyprawiał. Miał podobno popełnić obrazę majestatu.

W sprawie Dubasowa, *attaché* marynarskiego ambasady rosyjskiej, posadzonego o sporządzanie wykazów i rysunków wojskowych, donosi *Tages Ztg.*, że w fatalne położenie popadł także konsul rosyjski w Królewcu, ponieważ towarzyszył Dubasowi i razem z nim napotkany został przez żandarma w miejscu, w którym ani konsul, ani *attaché* rosyjski nie mogli mieć do czynienia.

Podróż ambasadora niemieckiego przy dworze rosyjskim, generała Werdera do Spawy, dokąd został zaproszony przez cara na łowy, dała dziennikom niemieckim powód do szerzenia pogłoski o zjeździe cesarza Wilhelma z carem Aleksandrem. W kołach dobrze poinformowanych nie dotąd nie wiedzą o podobnym spotkaniu.

Z Petersburga zapowiadają przybycie tam francuskiego ministra rolnictwa celem zwiedzenia wystawy ogrodnictwa i warzywnictwa, której otwarcie nastąpi 22 b. m.

Prezydent Rzeczypospolitej Casimir-Périer przybył w towarzystwie generała Sausiera do Vaujours i był obecny przy ataku na fortyfikacye. Po ukończeniu manewrów dał prezydent w foreie dla oficerów śniadanie, podczas którego tak on, jakoteż i generał Saussier wznosili toasty. Prezydent ministrów Dupuy nie będnie towarzyszył jutro Casimir-Périerowi do Chateaudun. Stan zdrowia p. Dupuy jest wprawdzie zadowolający, lekarze jednak nakazali mu spokój.

Z Rzymu telegrafują, że włoscy ambasadorowie z Berlina, Paryża i Londynu: Lonca, Ressmann i Tornielli zostali przyjęci

przez króla w Monza. Audyencya ta wywarła wrażenie; chodzi o stanowisko Francyi wobec spraw kolonialnych.

Do Brukseli przyjeżdża ks. Luynes, aby wynajęte stałe mieszkanie dla księcia Orleańskiego. Rząd belgijski kazał mu jednak oświadczyć, że nie ścierpi żadnych intryg przeciw Rzeczypospolitej francuskiej i księcia Orleańskiego natychmiast wydalą, gdyby w Belgii utworzył chętnie teren politycznych niesnasek. Hr. d'Haussonville, doradca polityczny hr. Paryża usuwa się w zacisze życia prywatnego; obecnie zajmie się uporządkowaniem i wydaniem papierów i korespondencyi hr. Paryża.

Z Paryża zaprzeczają, iżby *Journal des Débats* miał stać się organem nowego prezydenta.

Gaulois donosi, że hr. Paryża po upływie kontraktu dzierżawy Stowe-House przyjmie gościnę u ks. d'Aumale w Woodnortin; jako stałą rezydentkę wymieniają zamek Rendou we Francyi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Balassa-Gyarmat, 20 września. Najj. Pan, książę bawarski Arnulf i Najd. Arcyksiążę Franciszek Salvator wyjechali dzisiaj o godzinie pół do 7 rano na pole manewrów. Dzisiaj ma nastąpić rozstrzygająca walka.

Chateaudun, 20 września. Prezydent Casimir-Perier wygłosił na bankiecie mowę, w której podniósł, że rząd potrafi utrzymać zaufanie demokracji i służyć sprawie postępu i cywilizacyi. Mowa tak zakończył: Wszyscy, jak tu jesteśmy walczyliśmy przed 24 laty pod jednym i tym samym sztandarem. Dzisiaj zaprasza republika wszystkich swoich synów, aby podali sobie rękę do wykończenia dzieła pokoju i społecznego porządku. Mowa ta wywołała głębokie wrażenie.

WYSTAWA

Konie na Wystawie.

I. V. Grupa.

Z tych samych pono przyczyn, z jakich wystawa koni robozczych dworskich wypadła dość słabo — wystawa koni włościańskich przedstawiła się — jeśli tak wyrazić się można — połowicznie. W całym tego słowa znaczeniu, koń włościański ze wschodniej Galicyi nie był wcale reprezentowany. A jednak wielka to szkoda. Zaden kraj w Europie nie może się poszczycić lepszym, podatniejszym, szlachetniejszym materiałem hodowlanym, niż my; drobne nasze chłopie koniki mają w sobie wszystko, czego potrzeba do stworzenia znakomitej rasy koni szlachetnych, zdalnych do każdego użytku. Z bolem serca musimy się uderzyć w piersi i przyznać, że dotychczas nikt nie uczynił ani jednego kroku w celu podniesienia tej rasy. Wszyscy mówią, uśmiechając się lekceważąco:

— Dajcie chłopom choćby najlepsze ogiery, to zawsze to nic nie pomoże, bo chłop konia wychować nie potrafi.

Zdanie z gruntu fałszywe, bo coraz więcej już jest takich chłopów, którzy z wielką starannością wychowują konie, ale najczęściej konie złe i mało użyteczne, a to z tego powodu, że pomiędzy ogierami rządowymi, dla włościan przystępnymi, nie ma wcale koni stosownych do łączenia z małemi, lecz bardzo wytrzymałymi i szlachetnymi klaczkami włościańskimi. Próby, robione w Radowcach, wychowania odpowiednich ogierów z koni huculskich, zupełnie się nie udały; ogiery w tej huculskiej pepinie wychowane, zatrafiły zupełnie typ szlachetnego naszego konia, a są raczej podobne do małych ardenów. Jedynym sposobem poprawienia, a raczej dania możności poprawienia włościanom wschodniej Galicyi ich koni, byłoby umieszczenie przy każdej stacyi ogierów po jednym reproduktorze takim, któryby pochodzeniem i budową najzupełniej odpowiadał swemu przeznaczeniu. Taki ogier winien być koniem pół krwi, a nawet może być synem konia pół krwi, arabskiej lub angielskiej rasy. Nie stanowi to, moim zdaniem, różnicy. Musi być tylko gruby, na niskich nogach, suchy i posiadać dobry apetyt. Czuję, że mnie spotka tu zarzut, iż takich ogierów nie znajduje się w kraju. Prawda to; dziś ich nie

ma, bo każdy hodowca stanowczo kastruje choćby najznakomitszego konia, jeżeli ten nie dorasta szesnastej miary, a zostawia na ogiery wszystkie galgany, jeżeli tylko dorastają owej sakramentalnej miary. Dzieje się to skutkiem tego, że przez długie lata komisya zakupowała tylko bardzo duże ogiery. Wieleż to doskonałych koni idzie rok rocznie z naszych stad do armii jako walechy, li dlatego, że mają taki tylko wzrost, jaki im przyroda przeznaczyła. Hodowcy wiedząc o tem, że konie piętnastej miary kupowaneby były na ogiery do rządowych stajen, w krótkim bardzo przeciągu czasu wychowaliby potrzebną ilość koni odpowiednich do zamierzonego użytku i w ten sposób danoby możność włościanom racjonalnego ulepszenia i powiększenia krajowej rasy koni włościańskich. W dzisiejszych warunkach bardzo często zachodzi wzrost fizyczne niepodobieństwo użycia konia rządowego do drobnych klaczy włościańskich.

Zachodnia część kraju, posiadająca z dawien dawna wśród włościan konie większe i silniejsze, bardzo licznie obsłała naszą Wystawę. Stokilkadziesiąt koni włościańskich, zgromadzonych razem, dawało możność zrobienia sobie bardzo wyraźnego obrazu dzisiejszego stanu hodowli. Ludzie, oceniający konia w ten sposób, jak się ocenia bydło — na wagę, byli zupełnie zadowoleni i cieszyli się ogromnym postępem (!) Spotkałem jednak obok stajen, mieszczących w sobie konie włościańskie, grupę, złożoną z kilku doświadczonych oficerów kawalerji; ci nie byli zachwyceni i ze smutkiem szepotali:

— *Das sind doch keine Remonten!*

I w rzeczy samej, oprócz kilku wyborowych sztuk, które mogłyby się pomieścić w najlepszej nawet stadninie pół krwi, ogół koni włościańskich przedstawiał dziwną mieszaninę koni nieharmonijnych, na których znać, że je stworzono przez nieracjonalną, lekkomyślną metodę krzyżowania różnorodnych ras, niemających nic z sobą wspólnego. Niedokładność podanych rodowodów nie pozwoliła mi zebrać przykładów dla wykazania, jak szkodliwie wpływają na nasze konie włościańskie ogiery, posiadające w swych żyłach choćby drobną część zimnej krwi koni półkrotnych. Przechadzając się jednak długo obok zszeregowanych przy żłobach koni, spostrzegłem bardzo często: tu zbyt wysoko wystające kłęby, tu krowie nogi, tu zapadnięte boki, tu niemożliwie ciężkie kopyta, tu znowu zanadto pionowo ułożone łopatki, lub niezgrabne i za ciężkie głowy — w ogóle brak

harmonii w budowie. Mówiłem sobie wówczas w duszy: — tu jest dziedzictwo rozmaitych normandów, perszeronów, ardenów, norfolków za drogą pieniądze do kraju sprowadzanych.

Jeżeli mam otwarcie powiedzieć, to sądzę, że zagłodzony i zdrobniały materiał hodowlany, jaki posiadamy w klaczkach włościańskich wschodniej części kraju, nadaje się daleko bardziej do odrodzenia, przedstawia daleko silniejszą podstawę do utworzenia krajowej rasy koni włościańskich, niż duże i tłuste klacze z zachodniej Galicyi. Na Wschodzie jest koń taki jakim go Pan Bóg stworzył; człowiek obalamucony fałszywymi teorjami nie potrafił jeszcze zepsuć Bożego stworzenia — na Zachodzie zdołano już przez przeróżne mieszanki doprowadzić miejscowe konie do zupełnego zatarcia typu dawnego, stworzyć ów obrzydliwy *Mittelschlag*, bez charakteru i wybitnych cech, jaki dziś panuje w całym prawie Niemczech.

Wobec tego wszystkiego należałoby jak najspieszniej zawiązać towarzystwo, z doświadczonych hodowców złożone, któreby w swe dłonie wzięło hodowlę koni włościańskich; może udałoby mu się doprowadzić do takich dodatnich rezultatów, do jakich doszliśmy w hodowli bydła.

Kroniczka wystawowa.

Wczoraj rozpoczęła się próba parowych kotłów wiertniczych na Wystawie. Dyrekcya Wystawy rozpisła konkurs na najlepsze kotły, wyznaczając trzy nagrody a to 1500, 1000 i 500 koron. Wczoraj próbowano kotły Cegielskiego, dziś i w dniach najbliższych nastąpi próba kotłów Urbanowskiego, Romockiego i spółki, Zieleniewskiego i Lipińskiego.

Diorama p. Malinowskiego na Wystawie, która codziennie mnóstwo widzów ściąga, rozpoczyna się teraz zawsze o godzinie kwadrans na 8 wieczorem.

Nadzwyczaj piękna pogoda, utrzymująca świetnie sławę polskiej jesieni, sprzyja zwiedzaniu Wystawy przez licznych gości z prowincji. To też na placu dziś, jak zwykle ruch bardzo ożywiony.

Wielka tombola na boisku odbędzie się w niedzielę d. 23 września b. r. o godzinie

4 popołudniu. Wygranych 118 a mianowicie: 100 kwatern, 5 podwójnych kwintern, 10 kwintern, 3 tombole, między wygranymi żywy koń.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń 20 września 1894, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 373 25. Akcje kolei państwowej 360 75, Akcje tytoniowe 222 25, Anglo-austriackie 170 —, Unionbank —, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa 117 25. Renta papierowa —, akcje banku dla krajów koronnych 266 —, 4-prc. listy zast. banku krajowego 96 50, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 95 75, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 60 77. Usposobienie bardzo silne

Wiedeń, 20 września 1894 r. godz. 2 minut —, Alpejskie Towarzystwo górnicze 85 80, Węgierskie akcje kredytowe 469 —, Akcje anglo-austriackie 169 —, Akcje banku Union 283 —, Akcje kolei Karola Ludwika 216 52, Akcje kolei Południowej 341 50, Akcje kolei Południowej 116 75, Losy tureckie 67 —, Akcje kolei państwowej 360 12, Akcje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 282 —, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96 80, Wiedeńskie losy komunalne 174 75, Akcje tytoniowe 222 —, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 95 75, Akcje kolei Elbetal 266 75, Akcje banku dla krajów koronnych 265 50, 4-prc. węgierska renta złota 122 45, Akcje banku związkowego 146 50, Rubel papierowy 1 34 —, Węgierska renta papierowa 97 05. Usposobienie osłabione.

Telegramy zbożowe z dnia 19 września 1894 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter procent 15 05 do 15 20 zł. Budapeszt: Pszenica na jesień 6 32 do 6 33 zł. rzepak po — zł. Berlin: pszenica (na listopad-grudzień) 132 50 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 32 30 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 39 80 fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krecchowlecki.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyraża petitem centa, tustym
petifera 2 centy.

Znakomite tuki nieklejone Niemojowskiego
zbądane przez miejskie laboratorium, są do na-
bycia we wszystkich trafikach. 330

Realność pod budowę z ogrodem w objętości
530 sążni kwadr. przy ul. Kurkowej l. 55 do
sprzedania. Wiadomość w Administracji Gaz. Lw.

Dobra ziemskie przeszło 800 morgów ob-
szaru, z czego 200 morgów lasu, niedaleko od
kolei, z licznym inwentarzem żywym i martwym, są
do sprzedania. Bliższa wiadomość pod adresem K.
M. 15 Lwów, Główny urząd pocztowy. Pośrednictwo
wykluczone. 1048

Pawilon wystawowy arcyksiążęcego państwa
Żywieckiego jest do sprzedania. Bliższa wiado-
mość w pawilonie na wystawie. 1061

1000 wybor. tutek 85 ct.
A. Krahl,
Lwów, Batorego 14.
P. T. Kupeom stosowny rabat. 990

Mam kilka majątków na sprzedaż od
120.000 do 600.000, ktoby sobie ży-
czył objaśnienia, raczy się zgłosić do
K. Kuczyński w Dorohowie, ost. poczta
Wojniłów. 1054

Apteka w Rawie ruskiej
jest do wydzierżawienia a ewentualnie do
sprzedania. Pośrednictwo wykluczone. 1043

Wincenty Kuczabiński we Lwowie.

przy ul. Karola Ludwika l. 3
skład książek do nabożeństwa
obrazów świętych, ornatów,
kielichów, monstrancji dróg
krzyżowych, figur świętych
i t. d.

poleca książki do nabożeństwa w wiel-
kim wyborze własnego nakładu i wyro-
bu, w gustownej oprawie, w cenach od
20 ct. do 4 zł. - Listwy na ramy w
różnorodnych gatunkach po niskich
cenach.

Uprasza o łaskawe zwiedzenie zakładu.
P.P. kupeom i odsprzedającym stosowny
rabat. 1062

„Gazeta Lwowska“

jest także do nabycia
w handlu korzennym i pokoju do śniadań

H. Mayera

róg ulicy Łuczakowskiej
i Czarnieckiego. 878

Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów mł. dości
oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak
pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w
licznych wydaniach rozpowszechniona już
książka ilustrowana:

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1.
Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych
cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej
zaleconej, zupełną awą siłę męską odzyska.
Za nadesłaniem franko należności, otrzyma
się książkę w kopercie franko przez magazyn
R. F. Bieray w Lipsku (Verlags-Magazin
Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 326

Kuracyjne winogrona z Feslau

szczepu włoskiego

poleca 952

Karol Ballaban we Lwowie.

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

NOWY WYNALEZEK

PARFIA IXORA ED. PINAUD

Mydło..... à IXORA
Esencya dla chustek... à IXORA
Woda tualetowa..... à IXORA
Pomada..... à IXORA
Olejek..... à IXORA
Puder ryżowy..... à IXORA
Kosmetyk..... à IXORA
37, boulevard de Strasbourg, 37.

1051

Za zł. 5.20

przesyła za zaliczką pocztową do
wszystkich miejscowości Austro-
Węgier ocloną i opłaconą cztero-
litrową beczkę znakomitego
silnego Koniaku
R. Maiti, Capodistria. 957

Dla amatorów fotografii



wszelkie przybory
jako to:
papier
albuminowy,
celulidynowy,
ciecze, szkła,
chemikalia
i t. d.
mają na składzie
po najtańszych
cenach

Hamel i Feigel

Lwów, ul. Kopernika 21 5 8

BIURO EQUITABLE

ul. Wałowa l. 23 (483)

udziela wyjaśnień co do nieprzebiegniętej
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy-
sków przy ubezpieczeniach żyweliach.

Konkurs

1060

Celem obsadzenia kilku opróżnio-
nych miejsc dla wychowanków przy
podpisanej fundacji rozpisuje się ni-
niejszym konkurs.

Podania kompetencyjne mają być
wniesione najdalej do 1 października
1894 na ręce rabina dr. Caro, prze-
wodniczącego fundacji we Lwowie.

Lwów, dnia 18 września 1894.

Komitet zjednoczonych fundacyj M.
Bernsteina dla izraelskich rzemieślni-
ków we Lwowie.

Ważne dla pp. architektów, chemików, aptekarzy etc.
Agencja i skład komisowy wyrobów marmurowych z Łomów Towarz.
budowlanego „Union“ w Wiedniu.

F. M. ZŁOTNICKIEGO

Lwów, ul. Jagiellońska l. 8.

poleca gotowe płyty na stoły, stoliki i konsole, umywalnie, słupy, wazy, kominki,
spluwaczki, moździerze, rzeźby, pomniki i inne wyroby z rozmaitych marmurów,
syenitów, porfirów, onyksu etc. — Przyjmuje wszelkie zamówienia na surowce lub
wykończone roboty, według własnych lub danych rysunków. 803



Ernest Hotop,

Inżynier-cegielniarz

Berno, Olmützergasse Nr. 9

Pierwsza berneńska fabryka maszyn.

Budapest, Acussere Waitznerstrasse 70, fabryka maszyn

Gutjahr i Müller — Berlin W. Kurfürststrasse 122.


Patent niemieckiego państwa 67329/70555. **Najkorzystniejsze urządzenie do suszenia**

Austro-węgierski patent 12699/32308

dla kamieni murarskich, dachówek, verblenderów, innych
towarów glinianych, kamieni cementowych etc. w połącze-
niu z transporterem celem wpuszczenia kamieni wprost z prasy
do suszarni.

Projekta do zakładania cegielni, wapienników i fa-
bryk cementu. 1049

Maszynowe urządzenie, szczególnie maszyn dla cegielni własnej konstruk-
cji, największa wydajność, najlepsze wykonanie. Aparat do nakładania na walce
materiału tłustego i miękkiego, którego walce chwytają nie chcą.

Mydło Królewskie  Mydło
Thridace Mydło
Veloutine

NIEPORÓWNIANIE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA

VIOLET

poświadczone przez znakomitości lekarskie i
za najlepsze przez użycie od pół wieku.

MYDŁA te mają własność nadawania powłoce ciała

BIAŁOŚCI, JEDYNOŚCI I DELIKATNOŚCI

Wyroby Perfumeryjne domu

VIOLET

Fabrykant perfum 29, Boulevard des Italiens w Paryżu.

Dostać można w głównych miastach całego świata.

UNIKAT PAKOWANIE

524

Wielka Lwowska Loterya Wystawowa. Ciągnięcie już w czwartek.

Główne wygrane 60.000 zł., 10.000 zł., 5.000 zł.

w gotówce z potrąceniem tylko 10 pre.

Lwowskie losy wystawowe po 1 zł. poleca 915

Goldstern i Löwenherz, G. Max. Samuely i Landau, Schellenberg i Kreysler.

Ogłoszenie licytacji.

Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat-
nim lipca 1894 zastawy, dnia 4 i 5 października 1894 roku
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl
§ 59 statutów Banku) najwięcej dającym, za gotówkę
sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna
Lwów, dnia 1 września 1894. 1959

Powszechna Wystawa krajowa

Bloki i karty wstępu pojedyncze

po cenie blokowej,

Katalogi, Przewodniki,

Losy po 1 zł.

Wszystkie pisma europejskie,

Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna

ulica Karola Ludwika l. 9,

Kiosk na Wystawie obok bramy głównej. 734